
 
 

 1 

 
Usnesení Rady města Lanškroun č. 5 ze dne 29.02.2016 

 
USNESENÍ č. 77/RM/2016 Poskytnutí dotace z rozpočtu města na nátěr nemovité 

kutlurní památky - schválení veřejnoprávní smlouvy 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 
8.631 Kč na nátěr střechy nemovité kulturní památky - hostince Krčma čp. 77, Malé náměstí, 
Lanškroun.  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 03. 2016 
Pověřen: Bc. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: zaslání výzvy panu Venzarovy k uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 78/RM/2016 Výpůjčka nebytových prostor v Penzionu spolku Rodinné 
centrum Dětský svět, z. s. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla poskytnout nebytové prostory o podlahové ploše 141 m2 v přízemí 
objektu čp. 980, B. Martinů, Lanškroun jako výpůjčku od 01.03.2016 na dobu neurčitou spolku Rodinné 
centrum Dětský svět, z. s., B. Martinů 980, Lanškroun.  
Rada města Lanškroun schválila text smlouvy o výpůjčce předmětných nebytových prostor 
uvedenému spolku dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 05. 03. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis smlouvy o výpůjčce 
 
 

USNESENÍ č. 79/RM/2016 Zveřejnění záměru poskytnout jako výpůjčku pozemek 
lukostřelnice Spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun, Strážní 35, 
Lanškroun, IČO: 03412857 (čj. MULA 5312/2016 ze dne 15.02.2016) o výpůjčku pozemku, na kterém 
je zřízena lukostřelnice. 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města poskytnout uvedenému spolku jako výpůjčku 
část pozemku ppč. 986/1 v k.ú. Lanškroun o výměře 3 600 m2. 
Ke kontrole: 
Termín: 05. 03. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění na úřední desce 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 80/RM/2016 Oprava městského bytu č. 02 v domě čp. 218, ul. Žižkova 
 
Rada města Lanškroun schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 02 o velikosti 2 + 1 
s podlahovou plochou 59,42m2 v domě čp. 218, Žižkova ulice, Lanškroun (oprava elektroinstalace, 
ústřední topení, rozvody teplé a studené vody, včetně odpadů, oprava plynovodu, oprava WC 
a koupelny včetně obkladů, dlažby a zařizovacích předmětů, oprava podlah včetně pokládky lina, 
výměna dřevěných zárubní a všech dveří, stavební opravy stěn včetně výmalby, výměna kuchyňské 
linky a sporáku, výměna vestavěných skříní, příslušné revizní zprávy – elektro, plyn, spalinové cesty). 
Rada města Lanškroun stanovila částku 279.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních 
prostředků v rámci hospodářské činnosti města. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o.  
Zadání: realizace oprav bytu 
 
 

USNESENÍ č. 81/RM/2016 Zveřejnění prodeje stavebních parcel Za Střelnicí II - 2. etapa 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní 
pozemky ppč. 3326/9 o výměře 644 m2, ppč. 3326/10 o výměře 622 m2, ppč. 3326/11 o výměře 
622 m2, ppč. 3326/12 o výměře 622 m2, ppč. 3326/13 o výměře 652 m2, ppč. 3326/14 o výměře 
674 m2, ppč. 3326/15 o výměře 652 m2, ppč. 3326/16 o výměře 652 m2, ppč. 3326/17 o výměře 
652 m2, ppč. 3326/18 o výměře 681 m2, ppč. 3326/33 o výměře 675 m2, ppč. 3326/34 o výměře 
675 m2a ppč. 3326/35 o výměře 675 m2 všechny v k. ú. Dolní Třešňovec pod podmínkou výstavby 
rodinného domu v souladu s Pravidly pro prodej stavebních parcel v lokalitě Za Střelnicí II – 2. etapa 
schválených zastupitelstvem města dne 10.02.2016 usnesením č. 3/2016 s termínem uzávěrky 
podávání žádostí do 22.04.2016 a s termínem losování výběru stavební parcely dne 11.05.2016 v 15:30 
hodin ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Lanškroun.  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 82/RM/2016 Dodatek č. 9 k obchodní smlouvě a zpráva o hospodaření v 
městských lesích za rok 2015 

 
Rada města Lanškroun schválila Dodatek č. 9 k obchodní smlouvě o hospodářské činnosti na lesních 
pozemcích ve vlastnictví města Štíty uzavřené s městem Štíty, náměstí Míru 55, Štíty, IČO 00303453 
dne 24.07.2007 dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření dodatku 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 83/RM/2016 Žádost o přidělení bytu č. 2 v domě čp. 743 ul. Zborovská 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 2556/2016 ze dne 25.01.2016 o přidělení 
užívaného bytu č. 2 v domě čp. 743, Zborovská ulice, Lanškroun.   
Rada města Lanškroun rozhodla byt č. 2 v domě čp. 743, Zborovská ulice, Lanškroun nepřidělit.  
Ke kontrole: 
Termín: 15. 02. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
 

USNESENÍ č. 84/RM/2016 Žádost o přidělení bytu č. 3 v domě čp. 650 ul. Zborovská 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 1750/2016 ze dne 18.01.2016 o přidělení 
užívaného bytu č. 3 v domě čp. 650, Zborovská ulice, Lanškroun. 
Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadatelce byt č. 3 v domě čp. 650, Zborovská ulice, Lanškroun 
za měsíční nájemné ve výši 5.356 Kč. 
Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se 
žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 
Ke kontrole: 
Termín: 10. 03. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce, MBP Lanškroun s r.o. 
Ke kontrole: 
Termín: 15. 03. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o.  
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 85/RM/2016 Zveřejnění areálu bývalých technických služeb 
 
Rada města Lanškroun rozhodla   
• zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní bývalý areál Technických služeb 

Lanškroun, s. r. o. tj. pozemek stpč. 2136 o výměře 654 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. - 
garáž, pozemek stpč. 2144 o výměře 1099 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če - průmyslový 
objekt, pozemek stpč. 2145 o výměře 108 m2, jehož součástí je stavba čp. 822 - objekt k bydlení, 
část pozemku ppč. 1598/11 o výměře cca 1 000 m2  a ppč. 1607/5 o výměře 7 613 m2 vše v k. ú. 
Lanškroun pod podmínkou výstavby výrobního průmyslového objektu za minimální cenu 
12.000.000 Kč.  

• vypovědět nájemní smlouvu č. 926 uzavřenou dne 16.01.2013 mezi městem Lanškroun 
a spol. SEVEN Lanškroun s. r. o., Nádražní 339, Lanškroun, IČO: 25931865 na pronájem části 
pozemku ppč. 1607/5 o výměře 130 m2 v k. ú. Lanškroun. 

• vypovědět nájemní smlouvu č. 958 uzavřenou dne 22.07.2015 mezi městem Lanškroun a manželi 
Klárou a Martinem Jurečkovými, Krátká 915, Lanškroun na pronájem části pozemku ppč. 1607/5 
o výměře 500 m2 v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 



 
 

 4 

Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání výpovědí 
Ke kontrole: 
Termín: 15. 03. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 86/RM/2016 Darovací smlouvy Městské muzeum Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení přechozího souhlasu ředitelce příspěvkové organzace 
Mětské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709,  
k přijetí peněžního daru:  
• ve výši 6.000 Kč dle smlouvy se společností ALEMA Lanškroun a. s., Dvořákova 328, Lanškroun, 

IČO: 25932853,  
• ve výši 2.000 Kč dle smlouvy se společností HaS Lanškroun, s. r. o., Dolní Čermná 3, Dolní Čermná, 

IČO: 62063197,   
k přijetí věcného daru:  
• ve výši 3.000 Kč dle smlouvy se společnosti Pekařství a cukrářství Sázava s. r. o., Sázava 180, 

Lanškroun, IČO: 25953524,  
• ve výši 1.000 Kč dle smlouvy s Jindřichem Venzarou, Malé náměstí 77, Lanškroun, IČO: 11147644.  
Ke kontrole: 
Termín: 09. 03. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: elektronické zaslání výpisu usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 87/RM/2016 Zápis z jednání sportovní komise dne 11.02.2016 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se Zápisem z jednání sportovní komise dne 11.02.2016. 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun na podporu činnosti 
sportovních organizací určených na rozvoj jejich celoroční činnosti pro rok 2016 v případech, kdy částky 
v žádostech nepřesáhly 50.000 Kč, takto:  
• HK Lanškroun o.s.,Vančurova 459, Lanškroun, IČO: 27049078, částka 14.000 Kč, 

• ACTIVITY Lanškroun, Svojsíkova 1088, Lanškroun, IČO: 22823662, částka 15.000 Kč, 

• Český rybářský svaz, z. s., MO Lanškroun, Rybniční 14, Lanškroun, IČO: 13586297, částka 21.000 Kč. 
Ke kontrole: 
Termín: 08. 03. 2016 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvy o dotaci ke schválení radou města 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotace z rozpočtu města 
Lanškroun na podporu činnosti sportovních organizací určených na rozvoj jejich celoroční činnosti pro 
rok 2016 v případech, kdy částky v žádostech přesáhly 50.000 Kč, dle přílohy č. 2 Zápisu z jednání 
sportovní komise čj. MULA 5187/2016. 



 
 

 5 

Ke kontrole: 
Termín: 05. 04. 2016 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: připravit podklady pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 88/RM/2016 Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2016 
 
Rada města Lanškroun schválila plán veřejnosprávních kontrol na rok 2016 dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: koordinace veřejnosprávních kontrol 
 
 

USNESENÍ č. 89/RM/2016 Zrušení usnesení rady města č. 652/2015 ze dne 30.11.2015 
 
Rada města Lanškroun zrušila své usnesení č. 652/RM/2015 ze dne 30.11.2015. 
Ke kontrole: 
Termín: 11. 03. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: informování ředitelů příspěvkových organizací 
 
 

USNESENÍ č. 90/RM/2016 Uzavření Rámcové smlouvy o exekuční činnosti 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Rámcové smlouvy o exekuční činnosti s JUDr. Evou 
Koutníkovou, soudní exekutorkou, Jezuitské náměstí 156/2, Znojmo, IČO: 02975122, ve znění dle 
přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 11. 03. 2016 
Pověřen: Mgr. Kristýna Poláková, právnička 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 91/RM/2016 Změna pravomocí na oddělení právním a přestupků 
 
Rada města Lanškroun zrušila ke dni 29.02.2016 své usnesení č. 398/2015 ze dne 13.07.2015 ve věci 
rozdělení pravomocí na oddělení právním a přestupků v době peněžité pomoci v mateřství, dovolené 
a rodičovské dovolené Mgr. Ing. Martiny Schenkové. 
Rada města Lanškroun stanovila, podle § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozdělení pravomocí na oddělení právním a přestupků 
Městského úřadu Lanškroun tak, že po dobu peněžité pomoci v mateřství, dovolené a rodičovské 
dovolené Mgr. Ing. Martiny Schenkové bude funkci vedoucí oddělení právního a přestupků vykonávat 
právnička městského úřadu, jmenovaná tajemníkem městského úřadu na dobu určitou. 
Ke kontrole: 



 
 

 6 

Termín: 01. 03. 2016 
Pověřen: Ing. Jan Šebrle, tajemník městského úřadu 
Zadání: vydání změny příslušných vnitřních předpisů 
Ke kontrole: 
Termín: 01. 03. 2016 
Pověřen: Ing. Jan Šebrle, tajemník městského úřadu 
Zadání: jmenování vedoucí oddělení 
 
 

USNESENÍ č. 92/RM/2016 Jmenování pracovních skupin pro pro přípravu programu 
městských slavností při příležitosti konání dálkového 
pochodu Lanškrounská kopa ve dnech 09.09.2016 - 
10.09.2016 

 
Rada města Lanškroun jmenovala pracovní skupinu pro přípravu programu městských slavností při 
příležitosti konání dálkového pochodu Lanškrounská kopa ve dnech 09.09.2016 - 10.09.2016 ve 
složení: 
Petra Brejšová - koordinátorka, Marie Borkovcová - členka, Naděžda Jánešová - členka, David Knápek 
- člen, Jiří Krejča - člen, Miloš Krejčí - člen, Tomáš Pavelka - člen, Stanislav Popelář - člen, Jan Toninger 
- člen, Vladimír Skalický - člen, Zdeněk Šesták - člen.  
Ke kontrole: 
Termín: 03. 03. 2016 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: svolat jednání pracovní skupiny 
 
 

USNESENÍ č. 93/RM/2016 Jmenování pracovní skupiny pro přípravu a zajištění 
Adventního a vánočního Lanškrouna 2016 

 
Rada města Lanškroun jmenovala  pracovní skupinu pro přípravu a zajištění Adventního a vánočního 
Lanškrouna 2016 ve složení: 
Petra Brejšová - koordinátorka, Marie Borkovcová - členka, Hana Hamerníková - členka, David Knápek 
- člen,  Milan Lédl - člen, Vladimír Skalický - člen, Oldřich Strnad - člen, Růžena Tesařová - členka, Pavel 
Vašíček - člen, Alena Zlámalová - členka.  
Ke kontrole: 
Termín: 02. 03. 2016 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: svolání jednání pracovní skupiny 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 94/RM/2016 Schválení změn Pravidel pro zveřejňování inzerce a ceníku 
inzerce v Městských novinách Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila změnu Pravidel pro zveřejňování inzerce v Městských novinách 
Lanškroun a ceníku inzerce dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 07. 03. 2016 
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
 
 

USNESENÍ č. 95/RM/2016 Žádosti o poskytnutí dotace 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši: 

• 15.000 Kč spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun, Strážní 35, Lanškroun, IČO: 3412857 na částečnou 
úhradu nákladů spojených se zasíťováním pozemku ve vlastnictví města dle žádosti 
čj. MULA 5290/2016, 

• 5.000 Kč spolku Průmyslové muzeum Mladějov, Mladějov na Moravě 121, Mladějov na Moravě, 
IČO: 26600579 na částečnou úhradu nákladů spojených s tiskem propagačních letáků muzea 
a jejich následnou distribuci dle žádosti čj. MULA 4214/2016, 

• 15.400 Kč pobočné odborové organizaci a organizaci zaměstnavatelů Základní organizace OS KOVO 
Lanškroun, T. G. Masaryka 37, Lanškroun, IČO: 15028046 na částečnou úhradu nákladů spojenou 
s pronájmem sálu na městském zámku dle žádosti čj. MULA 2823/2016, 

• 2.400 Kč ústavu Středisko sociálních služeb Salvia, z. ú., Wolkerova alej 92/18, Svitavy, 
IČO: 3017621 na částečnou úhradu nákladů spojených s pronájmem prostor ve vlastnictví města 
dle žádosti čj. MULA 2337/2016  

a dále o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí předmětných dotací dle příloh. 
Ke kontrole: 
Termín: 01. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Šárka Klusáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy a předání pokynu finančnímu odboru k proplacení dotace 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města   
 
 
Ing. Bohumil Bernášek v. r.     
místostarosta města   
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
  



 
 

 8 

 


	Usnesení Rady města Lanškroun č. 5 ze dne 29.02.2016
	Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 8.631 Kč na nátěr střechy nemovité kulturní památky - hostince Krčma čp. 77, Malé náměstí, Lanškroun.

